
36000 - SETTORE LAVORI PUBBLICI
16201 - SERVIZIO GESTIONE DEL VERDE, HABITAT, CIMITERI

16201 - SERVIZIO GESTIONE DEL VERDE, HABITAT, CIMITERI
Responsabile: CRISTINI GABRIELE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., PER L'APPALTO
CON RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE DEL SERVIZIO GLOBALE DI MANUTENZIONE E
GESTIONE DEL VERDE PUBBLICO PER UN PERIODO DI 48 MESI CON OPZIONE DI RINNOVO
PER ULTERIORI 4 ANNI - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

con determinazioni dirigenziali n. 952 del 10/6/2022 e n.1124 del 4/7/2022, è stata indetta la procedura
aperta, mediante Sintel - ID n. 157658947 - per l'appalto, con ridotto impatto ambientale, del servizio
globale di manutenzione e gestione del verde pubblico per un periodo di 48 mesi, con opzione di
rinnovo per ulteriori 4 anni - CIG 926515796C, da aggiudicare secondo il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa;

la gara è stata preceduta dalle pubblicazioni del relativo Bando in data 03/08/2022 sulla G.U.U.E. n.
2022/S 148 - 423746, in data 01/08/2022 sul sito internet e all’Albo Pretorio del Comune di Monza, in
data 01/08/2022 sulla G.U.R.I. n. 89 e all’Osservatorio dei Contratti Pubblici Regione Lombardia,
nonché a seguire il su Gazzetta Aste e Appalti, n. 149 del 03/08/2022;

l’art. 77, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. prevede che nelle procedure di aggiudicazione di
appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è
affidata ad una Commissione giudicatrice;

come previsto anche dalla disciplina di gara (punto 18 – pag. 30), occorre nominare la Commissione
Giudicatrice, la quale, ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., deve essere composta da un
numero dispari pari a 3 membri (compreso il Presidente), esperti nello specifico settore cui si riferisce
l'oggetto del contratto e che la stessa deve essere presieduta da un Dirigente;

con il Comunicato del 15 luglio 2019, l’A.N.A.C. ha reso nota la sospensione dell’operatività dell’Albo
dei Commissari di gara di cui all’art. 78 del D. Lgs. n. 50/2019, sulla base di quanto disposto dall’art. 1,
c. 1, lett. c), della L. 55/2019 (pubblicata in Gazzetta Ufficiale il 18 giugno 2019) che ha sospeso fino al
31 dicembre 2020 la previsione dell’art. 77, comma 3, D.Lgs. n.50/2016 relativa all’operatività dell’Albo
dei Commissari di Gara;

l’art. 77, c.3 del D. Lgs. n. 50/2016 è stato sospeso fino al 31 dicembre 2021 dall'art. 1, comma 1, lett.
c), della Legge n. 55/2019, termine differito dall'art. 8, comma 7 del D.L. 76/2020, convertito, con
modificazioni, nella Legge n. 120/2020;

l’art. 52 del D.L. 77/2021, convertito nella L.108/2021, modificando l’art. 1 del D.L. 32/2019, ha sospeso

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

1 
D

E
L

 2
3/

01
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
5/

01
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

14
42

0 
/ 2

5/
01

/2
02

3.



ulteriormente l’Albo di cui sopra fino al 30/06/2023;

l'art. 78 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. prevede che, fino alla adozione della disciplina concernente
l’Albo dei Commissari istituito presso l’A.N.A.C., si applica l’art. 216, comma 12, del citato Codice, che
testualmente recita “[…] La commissione continua ad essere nominata dall’organo della stazione
appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario secondo regole di competenza e
trasparenza preventivamente individuate dalla stazione appaltante”;

Considerato che

in conformità all'art. 77, c. 7 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la nomina dei commissari e la costituzione
della Commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle
offerte;

alle ore 12.00 del 26/9/2022 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte e che entro tale data
sono pervenute n. 6 offerte;

nelle more della istituzione dell'Albo dei Commissari a cura dell'A.N.A.C. (art. 78 del D. Lgs. n.
50/2016), la Commissione viene nominata secondo le disposizioni di cui all’art. 216, comma 12 del D.
Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Considerato che:

in data 27/9/2022 (verbale prot. n. 186122) ed in data 25/10/2022 (verbale prot. n. 206029), si è
proceduto all’esame della documentazione amministrativa e le operazioni di gara sono state espletate
dal R.U.P., dott. agr. Gabriele Cristini, unitamente al Dirigente ad interim del Settore Ambiente, Energia,
Manutenzioni Cimiteri, arch. Carlo Maria Nizzola;

nelle more dell’esame della documentazione amministrativa, in data 10/10/2022 è stato pubblicato,
presso la sezione intranet del Comune di Monza, l’Avviso prot. n. 179615/2022 finalizzato alla
ricognizione interna in merito alla verifica della presenza di professionalità interne interessate alla
nomina di membro della Commissione Giudicatrice per l’appalto, con ridotto impatto ambientale, del
servizio globale di manutenzione e gestione del verde pubblico del Comune di Monza;

non è stata presentata alcuna proposta di candidatura da parte di risorse interne del Comune di Monza,
come evincibile dai riscontri pervenuti, agli atti del Settore Ambiente;

stante la non operatività dell’Albo A.N.A.C., in applicazione dell’art. 19, c. 13, del vigente Regolamento
dei Contratti del Comune di Monza, in data 20/10/2022 sono state inviate le richieste PEC alle seguenti
amministrazioni aggiudicatrici: Comune di Milano (PEC prot. 187101/2022), Comune di Varese (PEC
187118/2022), Comune di Torino (PEC 187136/2022), Provincia di Varese (PEC 187109/2022) e
Comune di Vimercate (PEC 187140/2022). Il Comune di Torino con nota del 3/11/2022 (prot.
193967/2022) ha dato riscontro negativo, il Comune di Milano con nota del 29/11/2022
prot.210807/2022 ha dato riscontro negativo, il Comune di Vimercate con e-mail del 7/11/2022 ha dato
riscontro negativo, mentre le altre amministrazioni non hanno dato nessuna risposta alla richiesta del
Comune di Monza;

in data 17/11/2022, pertanto, è stata inviata la richiesta PEC (prot. 204310/2022) alla Provincia di
Monza e della Brianza, che ha riscontrato con nota del 21/11/2022 prot. n. 205217/2022, indicando e
allegando il curriculum vitae di due esperti agronomi, la dott.ssa agr. Marcella Minelli e il dott. agr.
Massimiliano Alessandro Cecchetto, regolarmente iscritti nell’Albo dei Commissari della Provincia di
Monza e della Brianza;

dalla disamina dei curricula dei due professionisti indicati dalla Provincia di Monza e della Brianza, il
R.U.P. ha rilevato la competenza e l’esperienza necessarie per l’espletamento dell’incarico;

viene individuata quale Presidente della Commissione Giudicatrice una risorsa interna del Comune di
Monza: l’ing. Annapaola De Lotto, dirigente del Settore Governo del Territorio e S.U.E, in possesso
dell’esperienza e delle competenze, giusta curriculum vitae acquisito;

i Commissari non devono aver svolto nè possono svolgere alcun'altra funzione o incarico tecnico o

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

1 
D

E
L

 2
3/

01
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
5/

01
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

14
42

0 
/ 2

5/
01

/2
02

3.



amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta (art. 77, c. 4, del D. Lgs. n.
50/2016 e s.m.i.) e non devono trovarsi nelle condizioni indicate al comma 5 dell’art. 77 del D. Lgs. n.
50/2016 e s.m.i.;

i componenti della Commissione e le segretarie non devono, inoltre, trovarsi nelle condizioni previste
dall’art. 77, c. 6, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

è stato chiesto agli interessati di dichiarare la propria disponibilità e l’inesistenza di cause impeditive allo
svolgimento del ruolo di membro della Commissione Giudicatrice;

i membri sopra indicati hanno comunicato la propria disponibilità allo svolgimento dell'incarico,
dichiarando di non trovarsi nelle situazioni di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5, 6
dell'art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. con note prot. n. 9704/2023, n. 9709/2023, n. 10235/2023;

Visti ed acquisiti:

- la dichiarazione dell’ing. Annapaola De Lotto, Dirigente del Settore Governo del Territorio e S.U.E ,
attestante l'assenza di cause impeditive allo svolgimento del ruolo di Presidente della Commissione
giudicatrice ai sensi dell'art. 77, commi 4,5,6 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- le dichiarazioni della dott.ssa agr. Marcella Minelli e del dott. agr. Massimiliano Alessandro Cecchetto,
attestanti l’assenza di cause impeditive allo svolgimento del ruolo di membro esperto della
Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 77, commi 4,5,6 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- i curricula dei componenti individuati, che saranno pubblicati, altresì, sul sito istituzionale dell’Ente,
Sezione "Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti” e sulla piattaforma telematica Sintel di
A.R.I.A. di Regione Lombardia;

- la dichiarazione delle segretarie, dott.ssa Antonella Sabatini e dott.ssa Loredana Pisacane del
Servizio Gare, attestante l'assenza delle cause di incompatibilità di cui all'art. 77, comma 6 primo
periodo del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., rese con note prot. n. 171029/2022 e n. 171032/2022;

Rilevato che:

nei confronti dei Commissari individuati e delle segretarie sono stati acquisiti i certificati del casellario
giudiziale finalizzati ai controlli di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001, prot. 191007/2022 e prot. n.
2660/2023;

ai sensi dell'art. 29, c. 1, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., si provvederà alla pubblicazione del presente
provvedimento e dei curricula dei componenti della Commissione in argomento nella sezione
“Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti – Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e
degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura - Servizi” ;

al Presidente della Commissione e alle segretarie non spetterà alcun compenso, in quanto dipendenti
della Stazione Appaltante Comune di Monza;

per i membri esperti esterni è stato concordato un compenso fisso pari ad € 2.000,00 cadauno (oltre
oneri ed I.V.A. esclusi), per tutta la durata dei lavori, indipendentemente dal numero delle sedute;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad altri soggetti interni e/o
esterni all'Ente

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa SERVIZIO GESTIONE DEL VERDE, HABITAT, CIMITERI come da vigente
funzionigramma;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

1 
D

E
L

 2
3/

01
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
5/

01
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

14
42

0 
/ 2

5/
01

/2
02

3.



Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 13/12/2022 pubblicato sulla G.U. - Serie Generale n. 295
del 19/12/2022 e vista la Legge n. 197 del 29/12/2022, art. 1 comma 775, pubblicata sulla Gazzetta
Ufficiale Serie Generale n. 303 - supplemento ordinario n. 43 del 29/12/2022, che, ai sensi dell'art. 163,
comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000, ha differito al 30/04/2023 il termine per l'approvazione del bilancio di
previsione finanziario per il triennio 2023-2024-2025;

Dato atto che ai sensi dell'art. 163 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000 l’esercizio provvisorio si intende
automaticamente autorizzato sino al termine suddetto del 30/04/2023, nei limiti e con i vincoli previsti
dal medesimo articolo;
Visto l'art. 5, comma 13, del vigente Regolamento di contabilità del Comune di Monza;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Visti:

il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

il D. Lgs, 118/2011 e s.m.i.;

il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

il D.L. 76/2020, convertito, con modificazioni, dalla L. 120/2020;

il D.L. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla L. 108/2021;

Richiamati:

lo Statuto dell’Ente;

il vigente Regolamento dei Contratti;

il vigente Regolamento di contabilità;

il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

le linee Guida A.N.A.C. n. 5 recante i “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti
nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:H5A0902a - Promozione della tutela dell'ambiente;

D E T E R M I N A

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di costituire la Commissione Giudicatrice per l’affidamento del servizio di servizio globale di
manutenzione e gestione del verde pubblico per un periodo di 48 mesi con opzione di rinnovo per
ulteriori 4 anni. CIG 926515796C;

3. di nominare quali componenti della Commissione Giudicatrice i seguenti signori:

- ing. Annapaola De Lotto, in qualità di Presidente componente esperto interno;

- dott.ssa agr. Marcella Minelli, in qualità di membro esperto esterno;

- dott. agr. Massimiliano Alessandro Cecchetto, in qualità di membro esperto esterno;

precisando che le funzioni di segretaria verbalizzante saranno svolte dalla dott.ssa Antonella Sabatini e
dalla dott.ssa Loredana Pisacane, risorse del Servizio Gare;

4. di pubblicare, ai sensi dell'art. 29, comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016, il presente provvedimento ed i

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

1 
D

E
L

 2
3/

01
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
5/

01
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

14
42

0 
/ 2

5/
01

/2
02

3.



curricula dei componenti della Commissione in oggetto sul sito istituzionale dell’Ente - Sezione
"Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti – Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e
degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura - Servizi”;

5. che ai due membri esterni esperti spetterà il compenso netto pari ad euro 2.000,00 cadauno, escluse
spese previdenziali del 4% ed I.V.A. del 22%;

6. di dare atto che la somma complessiva di euro 5.075,20 (contributo cassa 4% ed IVA 22% compresi)
quale corrispettivo da erogare ai due membri esperti esterni per l’espletamento dell’incarico, risulta già
impegnata con determinazione dirigenziale n. 2371/2021 con imputazione al capitolo 7385
“manutenzione globale verde pubblico” del bilancio 2023 - imp. 106/2023 – codice V livello
1030215999;

7. di approvare lo schema di disciplinare di incarico relativo ai componenti esterni esperti, agli atti del
Servizio Gestione del Verde;

8. di dare atto che al Presidente e alle segretarie non spetterà alcun compenso, in quanto risorse
appartenenti alla stazione appaltante Comune di Monza;

9. di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amm.va del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto disposto dall’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i..

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo Descrizione Livello MissioneProgrammaTitolo Importo

2023 7385

CANONE D'APPALTO
MANUTENZIONE VERDE
CITTADINO GLOBAL
SERVICE

1030215999 09021 5.075,20

Di dare atto che i destinatari del presente atto sono i seguenti soggetti: MARCELLA MINELLI,
LOREDANA PISACANE, ANNAPAOLA DE LOTTO, MASSIMILIANO CECCHETTO, ANTONELLA
SABATINI.

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

1 
D

E
L

 2
3/

01
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
5/

01
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

14
42

0 
/ 2

5/
01

/2
02

3.



Cod. Uff.:  SERVIZIO GESTIONE DEL VERDE, HABITAT, CIMITERI 

SETTORE:  SETTORE LAVORI PUBBLICI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA, EX ART. 60 DEL D.LGS. 
50/2016 E S.M.I., PER L'APPALTO CON RIDOTTO IMPATTO 
AMBIENTALE DEL SERVIZIO GLOBALE DI MANUTENZIONE 

E GESTIONE DEL VERDE PUBBLICO PER UN PERIODO DI 48 MESI 
CON OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI 4 ANNI - NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  101 
del 23/01/2023.

Si sub/impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2023 7385 CANON
E 
D'APPA
LTO 
MANUT
ENZION
E 
VERDE 

1030215
999

09021 5.075,20 106 SUB 
70

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

1 
D

E
L

 2
3/

01
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
5/

01
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

14
42

0 
/ 2

5/
01

/2
02

3.



CITTAD
INO 
GLOBA
L 
SERVIC
E

Monza, 23/01/2023

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

1 
D

E
L

 2
3/

01
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
5/

01
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

14
42

0 
/ 2

5/
01

/2
02

3.


